



ПРАЙС 2024 год

наименование МВСП	ед. изм.	Цена до 10 тн. с НДС	Цена свыше 60 тн. с НДС	масса изделия
ПОДКЛАДКИ				
подкладка КБ-65	тн.	160 000	155 000	6,85
подкладка КБ-50	тн.	220 000	215 000	6,85
подкладка ДН6-65	тн.	145 000	143 000	8,44
подкладка КД-65	тн.	220 000	218 000	9,70
подкладка СД-65	тн.	190 000	188 000	7,22
подкладка Д-65	тн.	130 000	128 000	7,66
подкладка КБ-65 (резерв)	тн.	145 000	143 000	7,85
подкладка КБ-65 (реставрация)	тн.	140 000	138 000	6,85
подкладка Д-65 (реставрация)	тн.	130 000	128 000	7,66
подкладка ДН6-65 (реставрация)	тн.	130 000	128 000	8,44
подкладка ДН6-65 (резерв)	тн.	145 000	143 000	8,44
подкладка Д-65 (резерв)	тн.	150 000	148 000	7,66
подкладка ЖБР М	тн.	200 000	198 000	9,70
подкладка Д-50 (резерв)	тн.	180 000	178 000	6,20
подкладка КД-50	тн.	240 000	238 000	9,70
подкладка СК-65	тн.	198 000	195 000	8,30
подкладка Р-24	тн.	165 000	163 000	1,86
подкладка Р-33	тн.	165 000	163 000	2,83
БОЛТЫ С ГАЙКАМИ				
клеммный болт с гайкой М22х75	тн.	140 000	138 000	0,47
закладной болт с гайкой М22х175	тн.	126 000	125 000	0,76
стыковой болт М24х150 (Р-50) с гайкой	тн.	150 000	148 000	0,738
стыковой болт М27х160 (Р-65) с гайкой	тн.	140 000	138 000	1,038
гайка М27(стыковая)	тн.	180 000	178 000	0,220
гайка М24 (стыковая)	тн.	190 000	188 000	0,153
гайка М22 (для закладных и клеммных болтов)	тн.	180 000	178 000	0,120
болт стыковой в сборе Р-65	тн.	148 000	146 000	1,130
болт стыковой в сборе Р-50	тн.	160 000	158 000	0,818
болт закладной в сборе	тн.	140 000	138 000	0,995
болт клеммный в сборе	тн.	155 000	153 000	1,24
НАКЛАДКИ				
1Р-65	тн.	150 000	148 000	29,26
2Р-65	тн.	150 000	148 000	23,59
1Р-65,2Р-65 (реставрация)	тн.	135 000	133 000	29,26
1Р-65,2Р65 (резерв)	тн.	140 000	138 000	29,5
1Р-50	тн.	230 000	228 000	18,77
Р-33	тн.	190 000	188 000	6,3
пластрон Р-65	комплект	12 800	12 000	29
апатэк Р65 ВП	комплект	12 800	12 000	29
ШАЙБЫ				
М25 (2-х витковая)	тн.	190 000	188 000	0,120
М27 (1-витковая)	тн.	170 000	168 000	0,093
М24 (1-витковая)	тн.	190 000	188 000	0,068
шайба закладная (седловидная)	шт.	42	40	0,280
скоба ЦП-138 (для втулки 6мм)	шт.	22	21	0,080
шайба ЦП 369.701	шт.	38	36	0,080
скоба прижимная (ЖБР-65) ЦП 369.103	шт.	28	27	0,230
шайба тарельчатая ЦП-375	шт.	42	40	0,130

СКРЕПЛЕНИЯ				
костыль 16x16-165-230	тн.	115 000	113 000	0,378
шуруп М24х150-170	тн.	128 000	126 000	0,560
шуруп М24х195 ЦП-54	тн.	140 000	138 000	0,670
монорегулятор АРС-04.04.007	шт.	55	54	0,350
клемма АРС-04.04.001 (с покрытием)	шт.	112	110	0,900
клемма ПК-65	тн.	185 000	183 000	0,650
клемма Sik-12-32 (W-21)	шт.	285	280	0,580
клемма ЖБР-65 ЦП 369.102	шт.	110	108	0,920
клемма Пандрол ПФК-350	шт	262	260	0,7
противоугон П-65	тн.	130 000	128 000	1,360
противоугон П-50	тн.	150 000	148 000	1,220
подклеммник АРС-04.04.004	шт.	28	27	0,220
скоба упорная (ЖБР-65) ЦП 369.301	тн.	170 000	168 000	1,370
скрепление ЖБР-65Ш ЦП 369.000	комплект	2 000	1 980	13,60
скрепление ЖБР-65ПШМ ЦП 369.700	комплект	4 800	4 750	21,58
скрепление АРС-4	комплект	1 500	1 480	6,85
скрепление ЖБР-65ПШ ЦП 369.800	комплект	2 800	2 750	9,68
скрепление КБ-65	комплект	4 950	4 900	24,0
скрепление КБ-50	комплект	5 400	5 350	24,0
скрепление КД-65	комплект	5 800	5 750	30,56
скрепление Д-65	комплект	2 800	2 750	20,7
скрепление Vossloh W-14	комплект	18\$	16\$	6,65
скрепление Vossloh W-30	комплект	2 800	2 750	6,65
скрепление Пандрол ПФК-350	комплект	2 750	2 700	6,86
РТИ				
прокладка ЦП-328 (КБ-65) Д	шт.	80	78	0,620
прокладка ЦП-328 (КБ) ПД	шт.	95	92	0,620
прокладка ОП-366 (ДН6-65) Б	шт.	55	54	0,760
прокладка ОП-366 (ДН6-65) ДД	шт.	98	96	0,760
прокладка ЦП-361 (КД-65) Б	шт.	75	73	0,730
прокладка ЦП-638 (ЖБР) ПД	шт.	75	73	0,290
прокладка Пандрол ПФК-350	шт.	218	216	0,320
прокладка ЦП-АРС-04.07.003 ПД	шт.	95	92	0,420
прокладка ЦП-362 (Д-65) Б	шт.	58	57	0,640
прокладка ЦП-363 (КД-65 под рельс)	шт.	52	50	0,302
прокладка ЦП-318,143 (под рельс) Д	шт.	55	53	0,230
ИЗОЛЯЦИЯ				
прокладка упругая (для ЖБР-65) ЦП 369.104	шт.	20	18	0,100
уголок изолирующий АРС-04.07.006	шт.	18	17	0,032
изолятор боковой Пандрол ПФК-350	шт.	35	34	0,120
изолятор прижимной Пандрол ПФК-350	шт.	34	33	0,150
упор боковой ЦП 369.206	шт.	80	78	0,260
прокладка для ЖБР-65ПШМ ВП 920.1281,1282	шт.	50	48	0,150
прокладка стыковая ПС-65 (4-8мм)	шт.	15	14	0,090
вставка направляющая ВП 920.1280	шт.	42	40	0,050
втулка изолирующая ЦП-142 ОП-142	шт.	10	9	0,032
РЕЛЬСЫ				
РП-50 ДТ350 (12,5, 25 м)	тн.	92 000	90 000	0,647
Р-18, Р-24 (8 м)	тн.	130 000	128 000	0,146
Р-33 (8 м)	тн.	110 00	108 000	0,268
РП-65 ДТ350 (12,5 м)	тн.	96 000	95 000	0,811
КР-70 (11 м)	тн.	120 000	118 000	46,10
КР-80,100,120,140 (11 м)	тн.	115 000	113 000	113,47
Р-65 Т1 (12.5м)	тн.	110 000	108 000	0,818
Р-65 ДТ350 (12,5, 25 м)	тн.	120 000	118 000	0,818

ШПАЛЫ и БРУСЬЯ				
брус железобетонный 1/11	комплект	договор.	договор.	19,4м3
брус железобетонный 1/9	комплект	договор.	договор.	17,5м3
брус деревянный Б-2	комплект	договор.	договор	10,07м3
брус деревянный А-3	комплект	договор.	договор.	15,46м3
брус деревянный А-4	комплект	договор.	договор.	12,55м3
полушпала ПШП-310	шт.	3 100	3 050	0,157
полушпала ПШ-10-220	шт.	3 100	3 050	0,156
полушпала ПШН-1-10-175	шт.	3 200	3 100	0,150
шпала пропитанная 2-тип	шт.	2 800	2 800	90
шпала железобетонная Ш-1 (КБ-65)	шт.	договор.	договор.	270
шпала железобетонная Ш-1 (реставрированная)	шт.	1 200	1 200	270
шпала железобетонная Ш5-ДФ (Fosslo)	шт.	договор.	договор.	260
шпала железобетонная Ш-3Д (ЖБР-65)	шт.	договор.	договор.	270
шпала железобетонная ПШ-350 (Пандрол)	шт.	договор.	договор.	270
шпала железобетонная ШС-АРС (АРС-4)	шт.	договор.	договор.	260
шпала пропитанная 1-тип	шт.	3 200	3 200	90

СТРЕЛОЧНЫЕ ПЕРЕВОДЫ

Р-50 1/9	комплект	договор.	договор.	
Р-65 1/9	комплект	2 800 000	2 800 000	
Р-65 1/9 (износ до 4 мм)	комплект	1 950 000	1 950 000	
Р-65 1/11	комплект	2 900 000	2 900 000	

ЗАПЧАСТИ к ВАГОНАМ

колесная пара НОНК с буксами (УВЗ) 2021г	шт.	265 000	260 000	1,5
колесо цельнокатаное (НТМК) 2021г	шт.	77 000	76 500	398
ось черновая для грузовых вагонов 2021г	шт.	53 000	52 500	527
клин фрикционный Ханина СЧ35 М1698.00.003	шт.	1 650	1 600	16
планка подвижная М1698.02.004 (6мм)	шт.	450	440	2,2
планка фрикционная М1698.02.001 (неподвижная 10мм)	шт.	550	540	3,8
прокладка сменная М1698.02.100СБ	шт.	420	410	2,5
прокладка сменная М1698.03.100СБ	шт.	440	430	3,2

Цены не окончательные и подлежат корректировке от объема заказа

Горящие позиции по специальной цене:

Рельсы Р65НТ 260 -2021г (12,5м) – 92 000 руб/тн с НДС (в наличии 500 тн)
 Рельсы РП65 ДТ350-2021г (12,5м) – 92 000 руб/тн с НДС (в наличии 500 тн)
 Рельсы Р65 Т1 2015г (25м) – 95 000 руб/тн с НДС в наличии 8 000 тн)
 Подкладка Д-65 (резерв) – 130 000 руб/тн с НДС (в наличии 50 тн)
 Подкладка КБ-65 (резерв) – 138 000 руб/тн с НДС (в наличии 50 тн)
 Подкладка ДН6-65 (резерв) – 135 000 руб/тн с НДС (в наличии 60 тн)
 Накладка 1Р65 – 135 000 руб/тн с НДС (в наличии 30 тн)

КОМПЛЕКТЫ РЕЛЬСОВЫХ СКРЕПЛЕНИЙ:

Расчет стоимости скрепления на 1 шпалу				
наименование	вес 1 шт.в кг.	кол-во шт.	тоннаж в кг.	стоимость, руб
Комплект скрепления ЖБР-65 Ш				
Скоба упорная ЦП 369.301	1,38	4	5,36	
Прокладка упругая ЦП 369.104	0,1	4	0,36	
Скоба прижимная ЦП 369.103	0,23	4	0,92	
Прокладка ЦП-638/538	0,240	2	0,48	
Клемма ЖБР ЦП 369.102	0,92	4	3,68	
Шуруп ЦП-54	0,66	4	2,68	
Итого:			13,48	5 100 норма загрузки вагон 2000руб/комплект

Комплект скрепления ЖБР-65				
Скоба упорная ЦП 369.301	1,38	4	5,36	
Прокладка упругая ЦП 369.104	0,1	4	0,36	
Скоба прижимная ЦП 369.103	0,23	4	0,92	
Прокладка ЦП-638/538	0,46	2	0,48	
Клемма ЖБР ЦП 369.102	0,92	4	3,68	
Болт закладной с гайкой	0,76	4	3,04	
Итого:			13,84	5 000 вагон 2200

Комплект скрепления ЖБР-65 ПШМ					
Подкладка ЖБР М ЦП 369.607	6,85	2	13,7		
Прокладка упругая ВП 920.1281	0,15	2	0,3		
Прокладка упругая ВП 920.1282	0,15	2	0,3		
Прокладка ЦП-638/538	0,24	2	0,48		
Клемма ЖБР ЦП 369.102	0,92	4	3,68		
Шуруп ЦП-54	0,67	4	2,68		
Вставка направляющая ВП 920.1280	0,05	4	0,20		
Шайба СТО 24	0,06	4	0,24		
Итого:			21,58	3 200 вагон	5100

Комплект скрепления ЖБР-65 П					
Упор боковой (полимерный) ЦП 369.006	0,26	4	1,04		
Скоба прижимная ЦП 369.103	0,23	4	0,92		
Прокладка ЦП-638/538	0,24	2	0,56		
Клемма ЖБР ЦП 369.102	0,92	4	3,68		
Шуруп ЦП-54	0,66	4	2,68		
Итого:			8,88	7 700 вагон	2000

Комплект скрепления АРС-4					
Клемма АРС-4	0,9	4	3,6		
Монорегулятор АРС-4	0,35	4	1,4		
Подклеммник АРС-4	0,22	4	0,88		
Уголок изолирующий АРС-4	0,032	4	0,128		
Прокладка АРС-04.07.003	0,46	2	0,84		
Итого:			6,85	10 000 вагон	1800

Комплект скрепления КБ-65,КБ-50					
Подкладка КБ-65	6,850	2	13,7		
Болт закладной в сборе	0,980	4	3,92		
Болт клеммный в сборе	1,2	4	4,8		
Прокладка ЦП-328	0,6	2	1,2		
Прокладка ЦП-143	0,23	2	0,46		
Итого:			24	2 800 вагон	КБ-65-4950 КБ-50-5400

Комплект скрепления Vossloh W-14,W-30 (шпала Ш5-ДФ, Vossloh)-на территории России только W-30					
Клемма Skl-14, Skl-30	0,7	4	2,8		
Шуруп Ss 25, Ss 35 с шайбой Uls	0,68	4	2,72		
Упор углонаправляющий Wfp14/ 30 KNT	0,17	4	0,68		
Дюбель Sdu 9, Sdu 25	0,033	4	0,132		
Прокладка Zw 700/1000d NT	0,160	2	0,32		
Итого:			6,652	9 750 вагон	185

Комплект скрепления КД-65,КД-50 (шпала деревянная 1,2 тип)					
Подкладка КД-65	9,7	2	19,4		
Шуруп М24х170	0,560	8	4,48		
Болт клеммный в сборе	1,2	4	4,8		
Прокладка ЦП-363	0,2	2	0,48		
Прокладка ЦП-361	0,7	2	1,4		
Итого:			30,56	2 250 вагон	5800

Комплект скрепления Pandrol-350 (шпала ШП-350)					
Клемма ПФК-350.001.13047	0,650	4	2,60		
Изолятор прижимной ПФК-350.003.12497	0,030	4	0,12		
Изолятор боковой ПФК-350.005.07551	0,053	4	0,21		
Прокладка ПФК-350.002.13168	0,240	2	0,48		
Итого:	3,41		3,41	20 200 вагон	2950

Комплект скрепления Д-65,Д-50 (шпала деревянная 1,2 тип)					
Подкладка Д-65	7,66	2	15,32		
Костыль 16х16х165	0,380	10	3,8		
Противоугол П-65	1,360	2	2,72		
Прокладка ЦП-362	0,6	2	1,2		
Без противоугона П-65			20,32	2800руб	
Итого:			23,04	3000 вагон	3200руб

Комплект скрепления ЖБР-65 ПШР					
Подкладка полимерная ЦП 369.811	1,6кг	2	3,2кг		
Скоба регулировочная ЦП 369.812	0,23	4	0,92		
Прокладка ЦП-638	0,24	2	0,48		
Клемма ЖБР ЦП 369.102	0,92	4	3,68		
Шуруп ЦП-54	0,67	4	2,68		

Шайба плоская круглая ЦП 369.701	0,06	4	0,24	
Итого:			11,2кг	6100 вагон 5800

Все материалы верхнего строения пути имеют сертификаты соответствия ССФЖТ РФ
тел/факс: (351) 219-00-80 (круглосуточный) 225-13-47, сот. +79028614149

www.rzd-snab.ru

[e-mail: rzdset@gmail.com](mailto:rzdset@gmail.com)

Рельсы с/г

Рельсы Р65 с/г 12,46м-12,54м (до 1мм) т. 68 000,00 Р
Рельсы Р65 с/г 12,46м-12,54м Iгр. т. от 58 000,00 Р
Рельсы Р65 с/г 12,00м-12,46м Iгр. т. от 56 000,00 Р
Рельсы Р65 с/г 11,00м-12,00м Iгр. т. от 54 000,00 Р
Рельсы Р65 с/г 10,00м-11,00м Iгр. т. от 52 000,00 Р
Рельсы Р65 с/г 12,46м-12,54м IIгр. т. от 52 000,00 Р

Шпалы с/г

Шпалы ж/б Ш-1 (голая) с/г шт. 400,00 Р
Шпалы ж/б Ш-1 (в сборе перебр.) с/г шт. 4 200,00 Р
Шпалы ж/б Ш-1 (голая) с/г шт. 400,00 Р
Шпалы ж/б АРС-4 (голая) с/г шт. 400,00 Р
Шпалы ж/б АРС-4 (в сборе) с/г шт. 3 300,00 Р

Материалы ВСП с/г

Подкладка КБ65 с/г т. 70 000,00 Р
Накладка 1Р65 с/г т. 70 000,00 Р
Накладка 2Р65 с/г т. 80 000,00 Р
Болт закладной М22*175 (в сборе) с/г т. 85 000,00 Р
Болт клеммный М22*75 (в сборе) с/г т. 75 000,00 Р
Болт стыковой М27*160 (в сборе) с/г т. 80 000,00 Р